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Część nieurzędowa.
Wiedeń. Nad otwarciem sejmu węgierskiego i nad 

mową tronową czyni „Prager Abendblatt8 następujące
uw agi:

„Kto się spodziewał po mowie tronowej szumnych 
frazesów i uderzających niespodzianek, teu zawiódł się 
^Upełuie- tem zupełniejszem jednak będzie zadowole
nie prawdziwych patryotów węgierskich, którzy z nie 
Clerpliwością oczekują spełnienia zapowiedzianych w mo- 

reform, upatrując w nich najdzielniejszy środek do 
b a b ie g o  i materyalnego rozwoju swej ojczyzny.0

„Mowa tronowa zapowiada obfitą ilość projektów 
do nowych ustaw Ustawy te sięgają głęboko w polity
czne i społeczne życie węgierskiego narodu. Sejm wę
gierski znajdzie się tedy w obecnej swej sessyi w obec 

ard .o ważnego i trudnego zadania , a spełnienie tego 
zadania uda mu się tylko wtedy, jeźli uchroni się przed 
Wirem sląpych namiętności stronniczych a całą pracę 
swą i troskliwość poświęci jedynemu, wielkiemu celo
wi , dobru narodu, które w dłonie jego złożonem zo 
stało. “

„Czyli sejm okaże się godnym swego wielkiego 
zadania, przyszłość niedaleka okaże. Ostatnia jego ses- 
BJa przedstawiała pod swój koniec opłakane widowisko, 
4 mowa tronowa widocznie dotyka owe niedawne gor- 
Szącc sceny w izbie niższej, gdy wyraża się z naciskiem) 

d o rozwiązania tak wielkiego zadania, jakie sejm 
Ża przed sobą, „potrzeba ustawicznej, konsekwentnej 
1 trwałej czynności, połączonej z zachowaniem swo- 

°ńy obradowania.“ Jest to widoczna wskazówka dla 
przestrzegająca ją , aby wolności słowa, której 

p o  iar w sejmie węgierskim większym jest niż w ja- 
lttl':olwiek innym parlamencie całego świata, nie nad- 

% v .a ła go gmatwanin parlamentarnych i do uniemoże-

sejmu otrzymał „nowe gwaraneye dalszego trwania i 
wzmocnienia przyjaźnych stosunków z obcemi pań
stwami.0

hni; nia uchwał ostatecznych. •
B- nadzieja, że w drodze porozumienia uda
wał ^ ^ ^ d z i ć  nadal podobnym scenom, jakie odgry- 
Po^anie *  °8tatnich tygodniach ubiegłej sessyi. Ugru- 
j)e, k 6 StroilIł>ctw w izbie posłów zmieniło się. Partya 

a o rzymała znaczne posiłki; wszyscy znakomici 
^ęzowie, którzy do niej należą , zachowali swe krzesła 

izbie; lewica zaś przeciwnie ucierpiała znaczne stra- 
i niejeden oppozycyonista, który niedawno jeszcze

 ̂ uł W lzbio 0rzm iac\m  ełoRem . żo r » łv  naród stoiizbie grzmiącym głosem, że cały naród stoi 
mm i za jego party ą, stracił obecnie swój mandat, 

więc polepszyła się o tyle, że stronnictwo 
gło i f ’ Ŝ ne bczebnie, porozumiewać się będzie mo
do a 62 znacznych ustępstw z umiarkowaną lewicą co 
ĵ .| alszych reform liberalnych. Pod tym względem uwa- 
Dr-.  ̂ Inoże nalożało za dobrą wróżbę, że konfereneye 
» % Wodzców lewego centra z przewódzcami najskraj- 

j8Ze*> lcVvicy dotąd żadnego nie odniosły skutku.“
Haj. w Jeżeli porozumienie takie przyjdzie do skutku, 
aąć &CZa8 bgdzie to już łatwiejszem zadauiem, rozwi- 
JhoVn ̂  Pra^ y czn  ̂ i Pożyteczną czynność, jakiej się 
Zah żp ' Wa sPodz*ewa' Urzeczywistnienie tej nadziei 
trzne « i 10 ° d samycłl Wegrów, gdyż żadne zewnę- 
daj,. Z a . 7 przeszkadzać ńn nie będą. Mowa tronowa 
^ m  to y?  wzS M em ^now cze upomnienia, i go- 
ki^a Kod! 8 ,  J UWagi’ i>eżeK Monarcha, 
ścic Przed swym wyjazdem do Berlina, uroczy-

cza, ze od czasu zamknięcia poprzedniego

Berlin.. Przyjazd cesarza Rosyi do Berlina tak 
opisują dzienniki: Dnia 5. b. m. o 2giej godzinie minu- 
20 po południu przybył cesarz rosyjski z następcą 
tronu i W. ks. Włodzimierzem na dworzec wschodni Na 
dworcu oczekiwali go cesarz Wilhelm z wszystkimi ksią
żętami krwi w rosyjskich mundurach, nawet najstarszy 
syn następcy tronu pruskiego był obecnym, również w 
rosyjskim mundurze. Prócz tego znajdowali się na 
dworcu W. książę Badeński, Meklemburski i Weimar
ski, książę Kobnrgski, ks. Gorczakow i ks. Bismark. 
Przy zbliżaniu się pociągu do dworca grała muzyka 
rosyjski hymn narodowy. Dworzec zasypany był kwia
tami i przyozdobiony w niemieckie, pruskie i rosyjskie 
sztandary. Powitanie monarchów było nader serdeczne, 
cesarz Aleksander w mundurze pruskiego jenerała padł 
w ramiona cesarza Wilhelma i uściskał go serdecznie, 
poczem ściskał wszystkich obecnych książąt królew
skiego domu. Następnie przeszedł cesarz Aleksander 
całą otoczony świtą front honorowej kompanii 4go pie
szego pułku gwardyi, odebrał w końcu frontu wojskowe 
raporta pułków, których jest szefem, poczem udali się 
obadwaj monarchowie przez peron do powozu. Publi 
czność witała monarchów przez całą długą drogę z 
wschodniego dworca aż do rosyjskiej ambasady okrzy
kami radości i entuzyazmu, a domy przyozdobione były 
w chorągwie, kobierce, wieńce i kwiaty. Obadwaj cesa 
rze i wielcy książęta udali się najpierw do królewskiego 
pałacu, gdzie cesarz Aleksander powitał cesarzową Au
gustę. Następnie towarzyszył cesarz niemiecki Aleksan 
drowi II. aż do ambasady rosyjskiej, gdzie już usta
wiona kompania straży honorowej czekała ich przyby
cia. Obadwaj monarchowie przeszli przed frontem pre
zentującego broń wojska, poczem cesarz Wilhelm po
wrócił do pałacu. W ciągu popołudnia oddał cesarz 
rosyjski wszystkim księżniczkom królewskiego domu wi
zyty; o 5tej godzinie odbył się familijny obiad w kró
lewskim pałacu.

Zaraz po przybyciu ks. Gorczakowa do Berlina 
złożyli mu wizyty marszałek Moltke, gubernator Ber
lina, prezes policyi Madai i inni wysokie osobistości, 
Ks. Gorczakow konferował potem dłuższy czas z W. ks. 
Mikołajem, oddał kilka wizyt i jadł obiad u rosyjskiego 
posła p. Oubril. We środę rano przyjmował kanclerz 
rosyjski ks. Bismarka, który dłuższy czas u niego za
bawił, a w południe udał się do królewskiego pałacu 
na audyencyę u cesarza.

„Cesarz Aleksander pierwszy z obudwóch monar
chów wstępuje dzisiaj w mury stolicy niemieckiego pań
stwa _  temi słowy rozpoczyna „Nordd. Allg. Ztg.° 
łamy swego pisma z 5. b. m ., a z jego przybyciem 
rozpoczyna się pełen znaczenia epizod naszej obecnej 
historyi, na który już od tygodni i miesięcy wszystkich 
oczy zwrócone. Wnuk królowej Ludwiki nie rzadkim 
jest gościem w naszem mieście, bo nie masz jeszcze 
ani roku, kiedy bawił wśród naszego grona, patrząc na 
pamiętny wchód zwycięzkiego wojska. —  Cały ten ar
tykuł poświęcony jest zjazdowi trzech monarchów, a 
przeważnie Aleksandrowi II ., podnoszący jogo bliską 
zażyłość z dworem berlińskim, jego interes w przyjaźni 
z -Niemcami. Tak sympatye, interes dla pokoju Europy 
skłaniają Niemcy do bliższych stosunków z Rosyą i 
Austryą z Węgrami. Nie mała też zasługa —  pisze 
Nordd. Allg. Ztg.“ —  okrytego sławą naszego cesa

rza, że uczynił Niemcy punktem środkowym i zbornym 
pojednania dwóch monarchów. Aleksander II. — tak 
kończy swój powitalny i wstępny artykuł pomienioay 
dziennik —  z serdecznym współudziałem przypatrywał 
się wzrostowi i tworzeniu się nanowo jedności Niemiec, 
pamięć tego współczucia żyć będzie na długie esasy 
w sercach Niemców, i całe Niemcy witają przyjazd 
tego monarchy z niekłamaną radością.

—  W orszaku cesarza rosyjskiego na zjazd ber
liński znajdują się następujące osoby:

Carewicz Aleksander, W. Ks. Włodzimierz, W. Ks. 
Mikołaj Mikołajewicz, marszałek hr. Berg, minister woj
ny jpn. Milutyn, minister dworu jen. hr. Szuwałów I, 
jen. Rylejew, jen. Wojejków, jen. Sołtyków, pułk. ks. 
Meszczerski, pułk. bar Seddeler, kap. hr Adlerberg, kap.

hr. Goleniczew-Kutuzow, lekarz Dr. Karell. Przy care
wiczu: por. hr. Olsuzjew, lekarz Dr.' Hirsch; przy W. 
Ks. Włodzimierzu: kontr-admirał Bock, adj. rot. Ska- 
riatyn■ przy W. Ks. Mikołaju jen. Czertków I, jenerał 
Szuwałów II, jen. Hall, jen. Hórszelmann, pułk. Stru- 
kow. Kanclerz Ks. Gorczakow, tajni radzcy Hambur
ger i Jomini; urzędnicy kancelaryi wojennej: Rapas- 
sow I ,  Popow, Rapassow II, Lawrentiew, Jakowlew. 
Zarząd głównej; kwatery: radzca stanu Popow, sekr. 
Larionow. Przy jen. Szuwałowie: radzca Romanszen- 
ko. Służba gońców: kapitaui Semionów, Widder, Schlot- 
tauer, porucznicy Ruczkin, Iljin, Fedorow, ppor. Bresz, 
Sosnowski, nauczyciel śpiewu assesor < zadnowski, po
mocnik lekarski Kononow.

Służbę pełnią przy gościach rosyjskich ze strony 
pruskiej: przy cesarzu jen. Góben, jen. Werder, pułk. 
hr. Lehndorff, oficerowie ordynansowi porucznicy Lan- 
ken, Błociszewski, Saurma-Jeltsch; przy Carewiczu: jen, 
bar. Loen. ppułk. Brauchitsch, por. Wickede; przy W. 
Ks. Włodzimierzu: jen. hr. Brandenburg I, pułk. Suc- 
kow, por. Osten; przy W, Ks. Mikołaju: jen. Kessel, 
major Rosenberg, por. Natzmer; przy marszałku hr. 
Bergu: major Buddenbrock; przy ministrze jen. Milu- 
tynie: major Kliiber.

Przybyli nadto do Berlina z rodzin panujących z 
orszakami: W. Ks. Badeński z żoną, W. Ks. Weimar
ski, Ks. Koburski, W. Ks. Meklenbursko-Szweryński z 
żoną, dziećmi i matką, Ks. Sckaumburg-Lippe, W. Ks. 
Oldenburski, Ks. Anhaltski, Ks. Waldeck, Ks. Reuss 
młodszej linii; spodziewani byli Królewicz saski i Ks. 
Maks Emanuel bawarski.

—  Na powitanie gości przybywających do Berlina 
najpierwszy z dzienników półurzędowych pruskich 
„Provinzial Correspondenz8, ogłasza nazajutrz po przy- 
jeździe Bismarcka do tego miasta ważny artykuł, kró- 
rego znaczące zakończenie tu przytaczamy:

„Wizyta obu cesarskich gości na dworze cesar- 
sko-niemieckim, pisze „Pr. Corresp.0, ma niezaprzecze- 
nie nietylko znaczenie wymiany dowodów przyjaźni 
między osobami trzech władzców, ale nadto stanowi 
rękojmię dobrego porozumienia między Niemcami, Au
stryą i Rosyą Tu jednak spoczywa niewątpliwe świa
dectwo iż wielkie mocarstwa sąsiednie na wschodzie 
bez wstecznej myśli pogodziły się z nowym porząd
kiem rzeczy, jaki wyrósł z pola bitwy pod Sedanem i 
z innych zwycięztw niemieckiego oręża, i że z zaufa
niem patrzą na nowo ukształtowane Niemcy. Dla tego 
lud niemiecki, z podwójnie radosnem uczuciem powita 
przyjazd dostojnych gości, i wszędy zapewni im najser
deczniejsze i pełne czci przyjęcie. Europa także po
winna z zaufaniem i zadowoleniem patrzeć na spotka
nie trzech cesarzów. Wprawdzie zjazd monarchów łą
czy si§ z uroczystościami wojskowemi; ale wyłącznie 
zamiary pokojowe go natchnęły. Tak jest; a nawet 
sam fakt że władzcy Austryi i Rosyi w przyj acielskiem 
uczestnictwie obecni są na musztrach wojsk niemieckich, 
wskazuje że w potędze militarnej Niemiec uznają rę
kojmią <Ra pokoju Europy. W istocie zgoda między 
Niemcami, Austryą i Rosyą, nie ma służyć dla innego 
celu jak <̂ a zabezpieczenia pokojowego i urządzonego 
stanu rzeczy w Europie: takie jest znaczenie zjazdu 
trzech cesarzów, które opiuia publiczna w Niemczech 
i w Europie z należytem zrozumieniem uznała.8

Londyn. O angielsko-francuskim traktacie han
dlowy01 donoszą do „Timesa0 z Paryża: „Uchwały co 
do zawarcia nowego i odmiennego traktatu handlowego 
zdawały się przybierać zupełnie inny od dawniejszego, 
kierunek. Twierdzą, że większość izb handlowych obu 
państw oświadczyła się na korzyść owych układów i 
jest nadzieja, że trudności, jakie dotąd zachodziły, u- 
sunięte zostaną za powrotem angielskiego gabinetu do 
Londynu.8 przy tej sposobności należy powiedzieć, że 
wszystkie izby handlowe angielskie, jak w ostatnich 
czasach izba w Manszester oświadczyły się właśnie w 
przeciwnym duchu i zawezwały rząd, aby przy wypo
wiedzeniu traktatu handlowego nie przyłożył ręki do 
przyjęcia układu, któryby choć w najdrobniejszej czę
ści ścieśniał Anglią; co się zaś tyczy rządu, to ten tak 
stanowczo- w tej mierze oświadczył się, iż ani myśleć 
dziś podobna o odwrocie, nawet wtenczas, gdyby Glad-
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stone dal sig pigknemi słówkami Thiersa zjednać dla 
systemu protekcyjnego.

P a ry ż . „Koln. Ztg.“ otrzymała pod dniem 5go
b. m. następującą korespondencyg: „Organ Thiersa,
powoławszy się na znane oświadczenie hr. Remusat w 
komisyi nieustającej, raz jeszcze powtarza, iż Francya 
nie ma żadnego powodu niepokoić sig z powodu możli
wych następstw berlińskiego zjazdu, i dodaje najwyra
źniej, że interesa mocarstw reprezentowanych na tym 
zjeździe są tak różne, iż wydać mogą tylko usiłowania 
w celu utrzymania pokoju.

Ze swej strony „Journal des Debats8 robi uwagę: 
„Jest bardzo prawdopodobnem, że nazwisko Francyi 
nieraz rozlegnie się na konferencyach trzech sprzyja- 
źnionych monarchów; ale nic jeszcze nie dowodzi, że 
jakikolwiek projekt ułożony, bądź w widokach rozwią
zania kwestyi wschodniej, jak to napomykały niektóre 
dzienniki, bądź też w przedmiocie zatwierdzenia rezul
tatów ostatniej wojny."

Najdosadniej jednak przeciw przewidywanym za
miarom gabinetu berlińskiego pisze „Revue des Deux 
Mondes8 w ostatniej kronice politycznej. „Nie! po
wiada, przeciw Francyi nic nie może być ułożono w 
Berlinie, nie tylko dlatego, że dostojni goście nie ze
chcą znieważać jej nieszczęść, lecz że w rzeczy samej 
nic uczynić nie mogą, gdyż nie ma nawet żywiołów ne- 
gocyacyi i jakiegokolwiek porozumienia. Jak można wy
obrażać sobie, że Bismark, który podczas wojny z taką 
pogardą traktował i odpychał wszystkie rady Europy, 
dziś tej samej Europy prosić będzie o poręczenie wszy
stkiego, co uczynił nikogo się nie radząc? Co znowu! 
Sam zwyciężywszy Francyę tak dalece, że jej wydarł 
prowineye — dziś czułby potrzebę pomocy, choćby po
mocy moralnej Rosyi i Austryi, aby na przypadek złej 
doli dzieło swoje zabezpieczyć? Potężny kanclerz wzy
wałby pomocy przeciw tym, których wyzuł z prowincyi 
i miliardów ? Byłoby to ze strony Niemiec wyznaniem 
dziwnej niespokojności. A z drugiej strony, czy można 
przypuszczać, że gabinety, że monarchowie powołani są 
do przyłożenia wizy legalności europejskiej na zabory 
Prus, i że mniej więcej jawnie zatwierdzą przemiany w 
Europie środkowej, a to wszystko dla zapewnienia Bis- 
markowi trwałości jego dzieła? Jaki interes miałyby 
Rosya i Austrya wejść na tg drogę, traktować Francyę 
jako kraj podejrzany lub nieprzyjacielski, i dzielić z 
Niemcami solidarność polityki, która dotychczas dała 
im tylko obawy i pogróżki? Jaki interes miałyby za
wiązywać sobie ręce na przyszłość i zostawiać Bismar- 
kowi wszelką wolność w wyczerpywaniu względem Fran
cyi wszelakiej surowości nieubłaganego zwycięztwa? 
Dawniej to przymierze dworów północnych było mo
żliwe, i mogło zachowywać pewien charakter nieusta
jący, albowiem było wyrażeniem myśli wyższej, myśli 
wspólnej obrony europejskiego porządku, zasad zacho
wawczych przeciw rewolucyi, której Francya była ogni
skiem.

Dziś wszystko to już nie istnieje; dając kancle
rzowi niemieckiemu pomoc pośrednią przeciw Francyi, 
Rosya i Austrya służyłyby po prostu ambicyi terytory- 
alnej, nie mając widoku znalezienia gdzieindziej kom
pensat dla siebie.8

—  Po zamknięciu posiedzeń rady jeneralnej 
w Lozere, trzynastu członków tej rady (na dwudziestu 
jeden obecnych) zredagowało i podpisało następujący 
adreB do Prezydenta Rzeczpospolitej:

„Panie prezydencie! Niżej podpisani członkowie 
rady jeneralnej w Lozere, po zamknięciu sesyi pragną 
spełnić obowiązek patrjotycznej wdzięczności, w imieniu 
ludności której są organami, dziękując panu za mężne, 
roztropne i wytrwałe usiłowania, z jakiemi w okolicz
nościach najtrudniejszych zdołałeś utrzymać porządek, 
przywrócić spokojność publiczną, dźwignąć Francyę z 
przepaści klęsk bezprzykładnych, wrócić jej siły, zreor
ganizować jej armię i podnieść jej kredyt.

Cudowne powodzenie ostatnej pożyczki zaciąg^10 
nej przez pański rząd dla oswobodzenia naszego tery- 
toryum, dowodzi największym niedowiarkom, że pod 
dobrym rządem instytucye republikańskie mogą budzie 
w świecie zaufanie bez granic.

W istocie, panie Prezydencie, w ciągu ośmnastu 
miesięcy dowiodłeś światu z jaką siłą instytucye repu
blikańskie zapewniają porządek publiczny połączony z 
wolnością. Nasza ludność spokojna i pracowita z dniem 
każdym nabiera mocniejszego przekonania, że tylko 
rzeczpospolita zachowawcza, której pan jesteś pierw
szym urzędnikiem, sama jedna może połączyć wszyst
kich obywateli, ustrzedz kraj od wojny domowej, i za
pewnić jego pomyślność w przyszłości.

Prosimy przyjąć i td. (podpisy).
—  „Journal des Debats z „dnia 4. b. m. pisze : 

„Dzienniki włoskie robią wiele wrzawy z powodu obe
cności okrętu wojennego francuskiego Oreno<jłie na wo

dach Civita-Vecchia. „Diritto, który nigdy nie pomija 
sposobności, gdy może okazać nieżyczliwość swoją dla 
Francyi i jej rządu, woła że to jest wezwaniem rzu- 
conem Włochom, i że honor narodowy jest zagrożony. 
„Italie8 bezstronniejsza lub mniej drażliwa, odpowiada 
mu słusznie, że zwyczaje dyplomatyczne nie sprzeciwia
ją  się temu, by okręt wojenny francuski stał w porcie 
włoskim, choćby ten okręt miał kiedy służyć za schro
nienie dla Papieża, jeśliby Ojcu Śtmu. podobało się 
opuścić Watykan. W istocie znowu poruszono pro
jekt ucieczki Piusa IXgo, któremu zdaje się cią
żyć bezwzględna wolność jaką mu rząd włoski daje. 
Pewnem jest, że w chwili obecnej dyplomacya włoska 
jest mocno zajętą. Dwa rządy, króla włoskiego i Pa
pieża, podejmują wielkie trudy. Słychać że Ricasoli i 
kardynał Antonelli miewają częste konfereneye, których 
przedmiotem ma być wynalezienie owej rzadkiej a sza
cownej rzeczy, która się zowie modus vivendi, sposób 
życia obok siebie w dobrej zgodzie i przyjazd. Ile to 
jednak potrzeba do tego roztropności, oględności i 
ustępstw? Powiadają , że rząd włoski nie żąda od Pa
pieża, aby w akcie uroczystym uznał istniejący porzą
dek rzeczy, i uświęcił czyny spełnione. Bo też nigdyby 
tego nie otrzymał- Non possumus jest dogmatem Wa
tykanu. Rząd włoski naoźe tylko jednej rzeczy pragnąć, 
to jest, żeby Stolica Apostolska i jej agenci zaprzestali 
jawnych kroków nieprzyjacielskich, i żeby duchowień
stwo otrzymało z Watykanu rozkaz „nie siania już 
kąkolu niezgody i nieposłuszeństwa między ludnością.8

Madryt. Szczegółowe doniesienia odnoszące się 
do ostatnich wyborów hiszpańskich stwierdzają, że 
stronnictwo ministeryalne liczyć będzie w przyszłym 
kongresie, który otwartym zostanie 15. września 297 
członków, a przeto znakomitą większość. Republikanie 
rozporządzają 78 głosami, przy czem należy nadmienić, 
że nie nieprzejednani republikanie lecz umiarkowani sta
nowią tutaj większość, tak że z tej strony rząd nie po 
trzebuje się obawiać zbyt żywej opozycyi. Zastęp Alfon- 
systów wynosi tylko 14 głosów, reszta stronnictw kon
serwatywnych reprezentantów zaledwie 12 liczy.

BLroni3s.a.
—  J e g o  c e s .  W y s  o k o ś ć  A r c y k s i ą ż ę  A l b r e c h t  

przybywszy 5. bm. rano do Krakowa niebawem wyjechał na 
manewra wojskowe, które między Krakowem i Wieliczką trwa
ły do 2 ej po południu.

Po przybyciu do Wieliczki przyjmował Arcyksiążę w 
zamku naczelników władz rzędowych jako też autonomicz
nych —  po rocepcyi nastąpił obiad na 39 osób, do którego 
ze stanu cywilnego c. k, starosta radca górniczy i burmistrz 
byli zaproszeni.

Po objedzie objeżdżał Areykńążę aż do I/28 godziny 
wieczór obozy, w których go z zapałem witało w ojsk o ; przy 
powrocie zastał Arcyksiążę miasto oświetlone; górnicy z świa
tłami i muzykę odbywali pochód przed zamkiem.

D. 6 bm. były wojska zajęte manewrami między W ie
liczkę i Gdowem —  do obiadu zaproszeni byli ze stanu cy
wilnego oprócz osób wyż wspomnionych proboszcz tutejszy, 
prezes rady powiatowej i naczelnik sądu. D. 7. bm. zakończyły 
się ćwiczenia pochodem wojsk od Gdowa do Krakowa, zkąd 
Arcyksiążę o 4ej godzinie po południu wyjeżdża pociągiem 
do Wiednia.

( O t w a r c i e  s z k o ł y  i m i e n i a  E l ż b i e t y . )  Dzisiaj 
o 10 godzinie rano odbyło się poświęcenie nowo wystawionej 
szkoły miejskiej ludowej imienia „E lżbiety." Ceremonię roz
począł pleban od św. Mikołaja ks. Odelgiewicz poświęceniem 
budynku zewnątrz, przyczem cbor amatorów pod kierownic
twem p. Signiego odśpiewał „Veni creator. 8 Następnie wrę
czył dyrektor budownictwa miejskiego p. Hochberger przy 
Btósownej krótkiej przemowie klucz drzwi wchodowych Pre
zydentowi miaBta p. Ziemiałkowskiemu, który otworzywszy 
podwoje wszedł poprzedzony przez ks. Odelgiewicza na cze 
le licznego zastępu zuakomitości szkolnych, radnych miasta 
Lwowa i publiczności, a w tym czasie chór odśpiewał pieśń 
„T o  święty pański dzień.8

Klasa po klasie pokój po pokoju dokonał ks. Odelgie
wicz poświęcenia dołu, pierwszego piętra a nakoniec sali ry
sunkowej na drugiem piętrze.

Tu dokończywszy ceremonii poświęcenia wobec estrady 
przyozdobionej portretami Najjaśniejszych Państwa, gorącemi 
słowy podziękował miastu za dokonanie tak chlubnego dzieła, 
któremu pobłogosławił imieniem kościoła, życząc aby religia 
> nauka wspólnie pracowały nad krzewieniem oświaty.

Po nim wstąpił na estradę radca szkolny p Juliusz 
Starkel i piękną przemowę, zwróconą w pierwszej części do 
ogółu, a w następnej do grona nauczycieli i nauczycielek 
szkoły, tudzież dziatwy szkolnej, zakończył życzeniem : aby
się uroczystość taka jaknajprędzej powtórzyła (po wybudowa
niu gimnazyum polskiego, czego wszyscy z upragnieniem wy
glądamy). Na ostatek chór p. Signiego odśpiewał pięknie 
„Mnohaja lita" —  porzern całe zgromadzenie opuściło salę i 
gmach szkolny.

O ile na prędce zauważaliśmy, odpowiada nowy gmach 
szkolny wszelkim  warunkom higieny. —  Sale szkolne umiesz
czone w ygo d n ie  i stosownie wybielone, podłogi wszędzie za
puszczone olejem, ławki szkolne urządzone według najnow
szych doświadczeń, piece żelazne z wentylacyą, systemu Dr. 
M eidin gera z fabryki w Kaiserslautere, —  wentyle w ścia
nach i nad drzwiami wchodowemi, słowem znać w całem u- 
rządzeniu umiejętne kierownictwo i chwalebną staranność.

Żałujemy tylko, że niemieliśmy sposobności zwiedzić sa
li gimnastycznej, której urządzenie niezawodnie zgodnem bę
dzie z całością głównego gmachu.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W  nocy z 8 . na 9. bm. 
o godz. I/2 2ej napadł Ferdynand Schindler bremzer przy ko
lei Karola Ludwika na placu św. Jura na kelnera Jerzego 
Reissa, któremu na krzyk pospieszył do pomocy żołnierz po- 
licyjny z posterunku Słobodziau Schindler, opierając się przy- 
aresztowan:u, ukąsił żołnierza w palec i podarł na nim ubiór. 
Połicya odstawiła go wczoraj do sądn karnego.

Wczoraj po południu dzieci cieśli Antoniego Ehrcnfelda 
10-letnia córeczka Ludwika i półtora lat mający synek Sta
nisław biegając po rusztowaniu przy kamienicy p. Baczew- 
skiego pod 1. 33 za żółkiewską rogatką Bpadły z wysokości 
2go piętra. Dziewczynka skaleczyła się le k k o , chłopiec zaś 
zmarł na miejscu. Śledztwo karne zarządzono.

—  Prezydyum magistratu miasta Lwowa wydało na- 
stępujące:

Obwieszczenie .
Wskutek ogłoszonego rozporządzenia wys. Prezydynm c. 

k. Namiestnictwa z dnia 12. sierpnia br. o wyborze uzupeł
niającym jednego posła z miaBta Lwowa na sejm krajowy, 
który się odbędzie we Lwowie dnia 23. września br., spo
rządzone zoBtały spisy uprawnionych do wyboru i złożone bę
dą od dnia 8 . bm. począwszy, w sali posiedzeń magistratu 
(ratusz, I piętro) do wolnego każdemu przeglądnienia, CO- 
dzień od godziny 9ej rano do 2ej z południa.

W terminie nieprzekraczalnym dni ośmiu, tj. w czasie 
od 8 . włącznie do 15. bm. września wolno przeciw sporzą
dzonym na powyższych zasadach Bpisom waieść reklamacye 
do właściwej komisyi, która je  w ciągu dwudziestu czterech 
godzin rozstrzygać będzie i czynić natychmiast W liście w y
borczej poprawki uznane przez nią za prawnie uzasadnione.

Przeciw odmownej uchwale komisyi służy reklamujące
mu prawo odwołania się do wys, Prezydyum c, k. Namiest
nictwa, i winno być wniesione do tejże komisyi w przeciągu 
24 godzin od uwiadomienia o uohwale odmownej.

Od Prezydyum magistratu król. stoł. miasta
Lwów, dnia 5. wrześniu 1872

G o s p o d a r s t w o ,  p r z e m y s ł  i  h a n d e l
Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1872.

Mie; sce tiirgu:

£
Oc3>m

Następujących artykułów :
c3*c3

03
O 3

Ł*a3
su

k W w W co
zr |c. sr.r. | c. zr.|c. zr 1 o- zr. 1 0-

walntą auBtryacką

Mec pszenicy . . . . 5 75 4 90 5 50 6 40 5 50
■ żyta . . . . . 4 33 4 74 4 10 4 50 4A3
„ jęczmienia . . . . 3 6 2 74 2 90 2 80 3 36
- owsa . . . . . 1 80 1 44 1 60 1 80 1 20
„ grochu . . . 4 __ __ 4 50 — —
„ hreczki 50 _ __ _ _
„ kukurudzy . . . . — — --- --- 3 81 3 80 __ _
„ ziemniaków . . 1 6 I 20 1 2 1 80 2 40

Cetnar siana . . . . _ 93 1 — 1 - 160 1 —-
Sąg drzewa twardego 6 83 7 — 6 50 6 40 5 —

„ „ miękkiego 4 33 4 50 — — 4 10 3
Funt mięsa wołowego -i. 16 — 14 — 14 — 16 — 16
Miara wina . . . . --- 45 — 60 — 60 — 70 — 40

piwa . . . . -- 29 — 24 — 24 — 24 — 28
Robotnik z wiktem . —31 — 30 _ 30 — 20 — 25

n bez wiktu 50 — 50 — 50 —- 50 — 50

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „Czasu8.

B e r l i n ,  8. września. Cesarz Jmć Austryacki 
znajduje się, jak zapewniają osoby jego otoczenia, W 
najlepszem zdrowiu i jest pod każdym względem w naj
wyższym stopniu zadowolony z nader serdecznego przy
jęcia i podejmowania. Stosunki między trzema cesa
rzami noszą na sobie zupełną cechę bliskiej poufałości 
krewnych Cesarz Austryacki udał się z królewiczem 
Saskim i ks. Maksem Emanuelem Bawarskim w towft' 
rzystwie mistrza obrzędów hr. Stillfrieda dziś rano 0 
8ej do kościoła św. Jadwigi, gdzie go u wejścia przyj' 
mowało całe duchowieństwo, i wysłuchał cichej msz/' 
poczem wrócił o godz, 8i/2 do zamku.

B e r l i n ,  8. września. Dziś o godz. >ej W połd' 
dnie odbyła Bię przejażdżka do o g r o d u  zoologicznego 
dokąd cesarz Wilhelm i cesarz Austryacki oraz cesa' 
rzowa Augusta i cesarz Rosyjski, cesarzewicz i króle' 
wicz Pruski razem je c h a l i .  Reszta książąt oczekiwać 
monarchów w zwierzyńcu, poczem razem odbywać 
przejażdżkę. Ulice sąsiednie z ogrodem zoologiczny1*1 
oraz wrota do ogrodu były przystrojone. Rada zawld 
dowcza i dyrektor Bodinus czekali na monarchów * 
oprowadzali ich po ogrodzie. Publiczność, która j 1̂ 
od rana znajdowała się tam w wielkiej liczbie, po^1 
tała przybyłych z zapałem. Po blisko jednogodzinni1* 
pobycie udali się monarchowie i inni książęta 
Poczdamu.

B e r l i n  8. września wieczór. Książę Gorczak^ 
naradzał się dziś dłuższy czas z ks. Bismarckiem- ^  
południu monarchowie zwiedzili Poczdam , Sarnio 
zamek Glineke, zamek Belsberg, zkąd o 7moj wJ0.c^ . 
odjechali do nowego pałacu na herbatę do króle^^^ 
Nowy pałac i okolica były rzęsiście oświetlone, 
wie tej najpiękniejsza towarzyszyła pogoda.
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B r u k s e l l a  9. września. „Nord* powiada, że 

ze strony dyplomacyi trzech mocarstw reprezentowa
nych na zjeździe berlińskim , nie przyjdzie do ułożenia 
81§ co do jakiegokolwiek okólnika o zjeździe cesarzow.

H a g a ,  8. września. Ostatnie posiedzenie kongresu 
Internationala zamknięte zostało o 9tej wieczór. Przy
szły kongres odbędzie się w Szwajcaryi. Longuet za
przecza, aby nazwano Bismarka w sprawozdaniu ogól- 
nem szpiegiem policyjnym; w sprawozdaniu tern jest 
mowa tylko o dyrektorze policyi Stieberze. Delegowani 
Vanderrout, Dave, Abeele i Brisme wyłuszczyli obecnym 
robotnikom cele i organizaćyę Internacyonalu, poezem 
kongres został zamknięty- Jutro odbędzie się w Am
sterdamie meeting deputowanych kongresu.

P a r y ż ,  9. września. Wyszedł okólnik ministra 
spraw wewnętrznych Lefranc, zabraniający zamierzo
nych manifestacyj republikanckich w dniu 22. bm. 
(Bocznica ogłoszenia Rzaczpospolitej 1792).

L o n d y n ,  8. września. „Observer“ nazywa przed- 
Wczesnemi doniesienia podane przez dzienniki o sądzie 
polubownym genewskim. Orzeczenie zapadnie dopiero 
w przyszłą sobotę. Cyfra przyznanych wynagrodzeń za 
szkody nie jest jeszcze urzędownie oznaczoną, ale praw- 
dopodobnie dojdzie 3ch milionów funt sterl.

R z y m ,  8. września. „Opinione* pisze, iż wskutku 
oświadczeń przyjacielskich między rządami włoskim a 
francuskim, ten ostatni zarządził wstrzymanie robót o- 
koło zakładania min pod Treins.

M a d r y t ,  7. września. Podług ogłoszenia urzę
dowego wyniku wyborów do senatu, wybrano 144 ra

dykalistów a 38 należących do innych stronnictw; 
z czterech prowincyi oraz z wysp Kanaryjskich i z 
Porto Rico nie znano jeszcze rezultatu wyborów. W 
Huesca i Kadixie zawieszono wybory. Zapewniają, że 
kortezom zaraz po ich ukonstytuowaniu się stanowczem 
przedłożoną będzie ustawa względem wielkiej pożyczki.

M a d r y t ,  8. września. Agitacya za zniesieniem 
niewolnictwa w koloniach hiszpańskich poruszoną bę
dzie niebawem we wszystkich większych miastach Hi
szpanii przez meetingi.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 9 września.

Hotel Żorza: Pp. Moser F., c. k. podpułk., z Drohowyia.— 
Augustynowicz B., z Kniaża. — Bieniewski Z., Deyczakowsl ■ J 
i Dzinrzbicki J., z Rosyi. — Kosakowski S., z Wołynia. — Za
wadzki J., z Sudkowic.

Hotel europejski: Pp. Marszycki Roso. i Popowski Wikt., 
z Rosyi.

Hotel angielski: Pp. Reindl A., c. k. major, z Wolicy. — 
Dobiecki W., c. k. starosta, z Rudek. — Zwolski J., z Bryńca.

Hotel warszawski: P. Dr. Olszewski F., z Rosyi.
Hotel Krakowski: Pp. Gradowski H., z ros. Podola. — Kar

ski W., z Rosyi. — Kłopotowski W ., z ros. Podola.

Wyjechali xe Lwowa
Dnia 9 września.

Pp. Gniewosz W ., do Konta. — Horodyński Ł ., na Podole 
— Kruszyńłki L., na Ukrainę, — Maliński 8., do Odesey.— Sznub 
K., do Królestwa — Wolański W., do Wiednia. — Wybranowski 
S., do Polski. — Żywicki K., do Tarnopola. — Filipek A., c. k. 
sędzia, do Rawy. — Zaleski A., c. k. not., do Przemyślan.

T E A  T B
Dziś: „Halka* Opera w 4 aktach, słowa Włodzimierza 

Wolskiego, muzyka Stanisława Moniuszki. Tańce

układu pana Budkowskiego, dyrektora szkoły ba
letu. Akt 1. Polonez i Mazur Błękitny.

Pociągi kolejowe nagłówayzi dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m 28 wieczór.

U 9 a 0 11 5 9 5 rano.
W n » 0 9 5 9 5 po połud.

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec 0 9 6 n 47 rano.
*  » n 0 ■ 12 9 15 w połud.
»  * n 0 9 11 9 ■— wieczór.
g w do Brod. i Złoo. o 9 6 9 27 rano.
»  » 0 » 12 9 — w pełud.
n n w 0 9 10 9 — wieczór.

Przychodzą z Krakowa do Lwowa 0 g. 5 m. 57 rano.
»  » » 0 9 9 9 45 wieczór.

i» n a 0 n 10 9 50 rano.
» z Czerniowiec • 0 9 10 9 43 wieczór.
* ti * 0 9 3 9 58 rano.

» n n 0 ł» 3 n 45 po połud.
„ z Brodów i Złoczowa 9 0 11 10 9 58 wieczór.
* n 9 0 9 4 9 18 rano.
« n n 0 n

4 9 3 po połud.
Pociągi kolejowe na staoyi lwowskiej £>od-

samese. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 82 w nocy  

» » „  „ o „  12 ,  26 wpołud

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyńskl.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
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Kurs ostatni

h—1 CD ' ft płacą 1 żądaja
Złote austrjackie

1) 9 września. Południowy 
Akc.gal.kol.żel.K L. a diwd.'n kol. lwow.-czern. Jassy 

„ bank hipot. galic. po 200 
zł. z wpłai ,ą 80% ex di wid 

n papiery czerl. po 200
zł. w. a.....................

Galie, banku krajów.
Giaty zast. Tow. kred. gal.

i: 5% w. a....................
„ Tow. kr. gal. 4%  w a 

Banku hip. ga l..
Gal. zakł. kred. włość. . 
Oblig. mdemn. gal 

” R 8- Hi ak..
n Księstwa Eukowiny 

Poz. głod. r. 1866 p0 70l  
Pier. kol. gal. K. L. i. 

ji r . n n II. n 
„ kolei lwow.-czerniow

I. Emi

Dukat holendersk
„ cesarski . . . .  

Napoleondor .
Pół imperyał rosyjski . , 
Rubel srebrny rosyjski .

„ papierowy „ . . 
Bank. poi. za 100 zł. poi. 
'alar pruski srebrny . 

Pruskie bilety kasowe 
Srebro .............................

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 
latach po 5%

Medalik, po aVa%
Przezn. do wył. z r.

(pien, towar.)

241 50 242 50
— --- — — 162 75 164 -

- — — 230 — 233 -

— — — — —
88

—

81 75 82 25
— -- ---- ---- 75 — 75 50
— ----- ---- ---- 89 75 90 25
---- ---- ___ ___ 93 75 94 30
— -- — --- 79 20 79 75

----
‘ __ __ ,

--- --- ---- ---- — — — —

' -- — — * — ---

---- ___ _
-- -- ___ ___ 5 16 5 23
— -- -- -- 5 18 5 24--■-- ___ -- 8 66 8 74-- -- -- -- 8 86 9
— — -- -- 1 65 1 75
_ ___ _ _

1 47 1 48%

-- -- -- --
1 621/s 1 63%

— — -- — 107 50 109

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 6. września 1872.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)
p . A. P a ń s t w a. (pien. towar.)
kwwM narodowej od stycznia do lipca po 5%  71.30 71.40

żv vk a do października pc 5 % ........................... .. 71.40
, , w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 
lat*ch po 6o/0 ....................................................

96.75
7 7 -
79.50
9 4 . -
80.—
82.—

97.25 
78.— 
79.75 
95 —

82i75

1839 całe l o s y ...................  349.— 350.—
1839 piąta część losów . . 348.50 349.50

„ „ „ „ 1854 po 250 zł. 4%  . . . 94.50 95.—
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5%  . . . 105.20 105.40
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5 %  . . . 126.— 126.50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. , . . 146.75 146.25
Renty Como po 42 lir. austr........................................ 25.— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacj e mdemn. po 5%  za 100 zł.

C z e c h ...............................................
Bukowiny.........................................................................
Galicyi.........................................................................
Niższej A ustry i...............................................................
S ie d m io g ro d u ...............................................................
W ę g i e r ......................................................... i . . .
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%  . . .

2. Abcyc.
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 5 0 % ...............................................
Inst. kred. dla handlu po 160 zł...............................
Niż.-aust. tow. nskomt. po 500 zł..............................
Galic. bauku kraj a 200 zł. wpł. 40% . . . .
Galic banku hyp. po 200 zł., wpłata 50% . . .
Banku narodowego  ..........................
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . -
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k...........................
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. ■
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k .................................
Lwowrko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt s z t . ) ................................
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.........................
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznyck po 200 z ł . .

3. Llaty zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 5%  w srebrze...............................................
Gal. Tow. kred. w. a po 4 % ...............................

a a a P° 5> .............................................Gal: b a n k u  hyp, po 60/0 . . . . . . .  . . .
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  .
Banku naron. w wal. austr., przezn. do los. po 5%
Węgier, towar, ziemskie po 5 % % ...........................

„ „ ,, (rente) po 6%  . . .
4. Obligaoye z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn, po 100 zł. m. k .......................................... 92.—
* „ „ „ . w. a.......................................

326.50
341.70

1045.—

886 . —
628.—
254.—

2090
241.50

163.—
336.50 
214.40

327.—
341.90

889.—
630.—
254.50 
2095 

242.—

163.50 
3ST.—
214.50

(za 100 zł. 
1 0 2 .-  102.50 

— .—  99.50

50

25

75
75

Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5%  za 100 zł.
Kol. gal. Karola Ludwika II. emi syi . . . .
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . .

5. L o s y .  (z
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a..........................199.
Clarego po 40 zł. m. k........................................................38.
Tow. żegl. par. na Wunaju po 100 zł. m. k. . . 98.
Keglevicha po 10 zł. m. k...................................................18.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a............................30,
Palfiego po 40 zł. m. k................................   31.
Fundacya szpit. Arcyksigcia R u d o lfa ........................... 15.
Salma po 40 zł. m. k...........................................................40.
St. Genois po 40 zł. m. k ...................................................29,
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . 25.
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k...........................................117

„ „ 50 zł. w. a..............................................58,
Waldsteina po 200 zł. m. k............................................... 23.
Windischgratza po 20 zł. m. k .........................................24,

Weksle.
(Na 3 miesące.)

Amsterdam za 100 zł. hol...................................................90.75
Augsburg za 100 zł. w p. n................................................ 92.—
Berlin za 100 tal.............................................................— —. —
Frankfurt 100 zł. w. p. n.............................................  92.20 92.40
Hamburg za 100 M. B .................................................  80.30 80.40
Londyn za 10 ft. szt.........................• .......................  109. 109.05
Paryż za 100 fr.........................................................   42.30 42.40

Kurs złota.
Dukat ces. men................................................................ 5.24 5.25

n peł. w a g i .........................................................  5.26 5.27
Korona . , . . ....................................................—.— —
20frankówka.................................................................... 8.71 8.71‘ /2
Rosyjski im p ery a ł.........................................................
Talar z w ią z k o w y ................................................................—
Srebro ............................................................................... 107.75 107.90

a sztukę.) 
190.50 
39.—
99.50
18.50 
31.—
31.50 
15.75 
41.— 
30.25
26.50 

50 118.5C
— 59.—
— 24.— 
50 25.—

90.90
92.15

(za 

104. -

89.90
94.—
92.25
88.75

100 zł.) 

104.50

82.25
90.25

92.50

92.25

Telegrafowany kurs wiedeński

Dnia 9. września.
Jednolity dług pansi ya w banknotach . . . .

„ n vr srebrze ..........................................
Losy z 1860 r o k u ..........................................................
Akcye banku wiedeńskiego .....................................

„ „ k red ytow eg o ..........................................
Londyn 10 funtów’  s z te r i in g ó w ................................
srebro ...............................................................................
Napoleondor . * ..............................................................
D u k a t ..............................................................................

zł.
66
71

105
885
341
109
107

8
5

55
45

75
70
24

DZIENNIK o r z ę d o w y .

(2418 2 3) Ogłoszenie.
sierpnia Odnośnie do tutejszego edyktu z 28,
krydalnei L '• 10218 wiadomo się czyn:., że w masie
skiego tymczabs o i ch° ra naJmieJsce Ignacego Wiśniew-
« *  M o t y c z jń s S  L T .b °r 2  „T L lT o n “ S°We'1

m , k- sądu obwodowego.
-irnopol, dnia 4. września 1872

(2449 3— 3) Ogłoszenie konkursu.
$adn «  " ^r' Celem obsadzenia posady adjunkta
. iau powiatowego w Kołomyi z r0Czną płacą 800 złr.
a u s t r Wem- p?suni§c,a SIS na wyższą płacę 900 zł. w. 
14 od H°Zpit^e Dinieiszem konkurs z terminem dni 
nia j  ■ trzeciego umieszczenia niniejszego ogłoszę 

wdzmnmku urzędowy.., Gazety Lwowskiej, 
do U jkumentowane podania należy wnosić

obwodowego w Stanisławowie. 
Stanisławów, dnia . , sie?pnia 18 7 2 .

463^3—3) £  d  y  k  t<

Krakolio^8vo’« delegowany miejski cywilny
na Sonnenscheina8, ^ ia niul.eJS3ym edyktem p. Szymo- 

’ przeciw niemu p. Juda Judkie-

wicz w dniu 2. września 1872 do 1. 16885 o załacenie 
czynszu najmu w kwocie 67 zł. 50 kr. w. a. z przyn. 
wniósł pozew, w załatwieniu którego rezolucyą z dnia 
dzisiejszego 1. 16885 do rozprawy sumarycznej wyzna
czono termin na dzień II- września 1872 o godzinie 
lOtoj rano

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadomem, 
przeto c, k. sąd w celu zastępowania pozwanego Szy
mona Sonnenscheina na koszt i niebezpieczeństwo te
goż tutejszego p. adwokata Dra Jozefa Schónborna ku
ratorem nieobecnego , a p. aowokata Dra Geislera je 
go zastępcą Uotanowił, z którym spór wytoczony we
dług ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowią 
żującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrał i 0 
tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich 
możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisać by musiał.

Kraków, dnia 3. września 1872.

(2461 3 -3 )  E d y  k t.
L. 17543. O. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niniejszym edyktem p. Szymona Sonnenscheina, 
że przeciw niemu p. Józef Langrock wniósł pozew, v 
załatwieniu którego c. k. sąd krajowy wydał nakaz za 
płaty z dnia 30. sierpnia 1872 do 1- 17543.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Sonnen 
sebeina jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu za 
stępywania pozwanego Szymona Sonnenscheina ni 
koszti niebezpieczeństwo tegoż tut. p. adw. H. Komar; 
kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wyto 
czony według ustawy postępowania sjdoyego w Gali 
cyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu 
aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub te: 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępc; 
udzielił wreszcie innego obrońcę sofcie wybrał i ( 
tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich mo 
żebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bo 
wiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki san 
sobie p] zypisac 7 musiał.

Kraków, dniu, 2. września 1872.



(247) 1— 3) E d y k t.
Nr. 40881. Lwowski c. k. sąd krajowy na proźbę 

Franciszka Stegla byłego współwłaściciela realności 
lwowski nr. 328 i 3291/4 z estabulowania z tychże cię
żarów dawnych obowiązanego wzywa niniejszem tych 
wszystkich którzyby z zaintabulowanego na rzecz ma
łoletnich Jamińskich w stanie biernym lwowskich real
ności nr. 328 i 329x/4 jak dom. 3 pag. 400 n. 5 on 
z pierwszeństwem tabularnem z dnia 22 stycznia 1798 
1. 982 testamentu śp. Maryanny z Baczyńskich Jamiń- 
skiej z dnia 21 stycznia 1797 r. mocą którego taż te- 
statorka cały swój ruchomy i nieruchomy majątek (wy
jąwszy tylko sumy 2928 złp. Pawłowi Baczyńskiemu i 
Barbarze siostrze jako tychże własność wypłacić się 
mającej) mężowi swemu Jerzemu z tern zastrzeżeniem 
przekazała, iż on dzieciom małoletnim Benedyktowi i 
Jerzemu tudzież Ewie w pierwszem małżeństwie spło
dzonej potrzebne utrzymanie dać winien — jakiekolwiek 
bądź prawa rościć sobie mieli ażeby takowe do roku 
tj. najdalej dnia 1 października 1873 r. w sądzie tu
tejszym tern pewniej zgłosili gdyż inaczei na ponowne 
żądanie petenta powyższy wpis amortyzowanym i wy
kreślenie onegoż dozwolonem będzie.

Lwów dnia 24 sierpnia 1872.
(2474 1—3) Ogłoszenie.

L. 22871. C. k. wyższy sąd krajowy potwierdza, 
źe Antoni Nieczuja Witosławski, reskryptem c. k. mi
nisterstwa sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 r.
1. 12793 do Bełza mianowany, a w drodze zamiany z 
Adolfem Kiernikiem reskryptem c. k. ministerstwa spra
wiedliwości z dnia 1 1 . czerwca 1872 1. 7088 do Bro
dów przeniesiony c. k. notaryusz dnia 28. sierpnia 1872 
przysięgę służbową złożył, i z dn. 10. września 1872 
urzędowanie swoje w Brodach rozpocząć może, z któ
rym dniem urzędowanie c. k. notaryusza Adolfa Kierni 
ka w Brodach ustać ma.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 3. sierpnia 1872.

(2475 1— 3) K o n k u r s .
Nr. 1154. Celem obsadzenia posady woźnego z 

roczną płacą 250 zł. i ubiorem urzędowym przy c. k. 
sądzie powiatowym w Komarnie opróżnionej rozpisuje 
się konkurs. Ubiegający o tę posadę mogą swoje proźby 
aż do dnia 1 października 1872 do Prezydium c. k. 
sądu obwodowego w Samborze wnieść.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 30 sierpnia 1872.

(2476 1— 3) E d y k t.
L. 13025. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy u 

wiadamia niniejszym, że urzędowanie czortkowskiego 
komornika pogranicznego Leonarda Antoniego dw. im. 
Zajączkowskiego z dniem 22 . stycznia 1854 ustało i 
wzywa się wszystkich, którzy jakie pretensye do tegoż 
komornika pogranicznego w skutek jego urzędowauia 
bądź to z powodu zaległych taks lub innych prywat
nych pieniędzy do sądowego zachowania oddać się ma
jących, mają, aby tatowe w tutejszym c. k. sądzie ob
wodowym w przeciągu jednego roku i dnia, od dnia te
go ogłoszenia tem pewniej zgłosili, w przeciwnym bo
wiem razie do ekstabulacyi kaucyi tegoż komornika po
granicznego w sumie 1200  zł. m. k. w stanie biernym 
realności 1. k. 1822/4 w Stanisławowie położonej przy
stąpi się.

Z c. k. sądu obwodowego
Stanisławów dnia 31 sierpnia 1872.

(2480 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 40248. W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

dla gościńca Złoczowsko Zaleszczyckiego w okręgn bu
downiczym tarnopolskim na trzechletni okres czasu tj. 
na lata 1873, 1874 i 1875 odbędzie się dnia 26 wrze
śnia b. r. o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie 
tanopolskim licytacya za pomocą piśmiennych ofert.

Dostawa na r. 1873 wynosić będzie dla %  4 %  
całej 12, 13, 1-3 4/4 14  i 1-2 4 15  mili razem 2120 
pryzm w cenie fiskalnej 8262 zł. 80 ct. w. a.

O bliższych warunkach licytacyi dowiedzieć się 
mpżna w wymiehionem Starostwie w  godzinach urzę
dowych , dokąd także oferty na cały trzechletni okres 
czasu lub też tylko na rok 1873 zaopatrzone w 5%  
wadyum z wyrażeniem cen nietylko cytrami, ale też 1 
literami, przed wskazanym terminem wniesione byc 
mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub wnie 
sione po upływie terminu nie będę uwzględnione.

Z c k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 5 września 1872.

(2481 1— 3) Ogłoszenie licytacyi.
L. 7852. W c. k. powiatowej dyrekcyi _ skarbu 

w Przemyślu odbędzie się na dniu 23. września 1872 
publiczna licytacya względem sprzedaży realności w 
Jarosławiu na przedmieściu Głęboka pod 1. k. 127 po- 
łożonej, tak zwany „wojskowy magazyn prowiantowy“ •

Cena wywołania wynosi 11184 zł. 52 kr Wady
um zaś 1 12 0  zł.

Pisemne oferty mają być najdalej do 22. wrze
śnia 1872, godziny 2 . z południa u naczelnika powia
towej dyrekcyi skarbu w Przemyślu wniesione.

Warunki licytacyi można przejrzeć w powiato
wych dyrekcyach skarbu w Przemyślu, Lwowie, Sam
borze, Sanoku i Rzeszowie.

Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu.
Przemyśl, dnia 3. września 1872.

£i)ttati0ti3* ^nnhmacfmug.
3tr. 7852. 33ei ber f. f. ginanj = ©ejufś = ©irection

in Przemyśl wirb ant 23. ©eptember 1872 Die offentliebe
23erjteigerung ber in Jaroslau in Der SSorftabt Głęboka CN.127 
gelegenen Cftealitat, e^emaligeS SMita^SSerpflegibSIRagajin,

befteljetib au§ 2Bol)n= utib 3Btvtl)fd)aftógebduben uub eiiter 
©runbarna t»on 3 3oc§ 705 D nabrat» dflafter, abge^alten 
werben.

SDer StuSrufSpreis betragt 11184 fi. 52 fr. 33a§ S3a= 
bium fyingegen 1 1 2 0  fl. oft. SB.

©djriftlicbe Dfferten mujjen bi§ (angftenb 22. @eptem= 
Ber 1872 jtoei Uf)t SładjmtttciAS beint ŚBorftanbe ber !. f. 
ginanjJBejirf^Turection in Przemyśl ńberreid)t werben.

£>te Sicitationb&ebinaniffe fónnen 6ei ben ginanj»23e* 
jirf^Sdrectionen in Przemyśl, Lemberg, Sam bor, Sanok 
unb Rzeszów euigejefien werben.

23on ber f. f. ginanj=23ejirf«b3)u:ection.
Przem yśl, arn 3. ©eptember 1872.

(2482 1 -  3) Obwieszczenie licytacyi.
Nr. 39606. Wydzierżawienie praw propinacyjnych 

we wszystkich do kameralnego państwa Drohobycz na
leżących miejscowościach wyjąwszy Truskawca z bro
warem w Solcu na okres czasu 3 lat i 2 miesięcy tj. 
od 1 listopada 1872 do ostatniego grudnia 1875 na
stąpi w drodze licytacyi za pomocą pisemnych ofert, 
z wyłączeniem ustnych.

Cena wywołania wynosi 25600 zł.
Pisemne ostemplowane i należycie opieczętowane 

oferty muszą być najdalej do 6 godziny wieczór dnia 
26 września 1872 do rąk przełożonego c. k. Zarządu 
dóbr w D rohobyczu lub jeg o  zastępcy złożone i mają 
zaw ierać:

a. ozuaczeuie dokładne przedmiotu dzierżawnego i 
ofiarowany roczny czynsz, cyframi i literami, wyrażony,

b. oświadczenie wyraźne, że podającemu wiadome 
są warunki licytacyi i że się im bezwarunkowo poddaje,

c. 10 procentow e wadyum, na koniec
d własnoręczny podpis tj. imie, nazwisko i miej

sce pobytu podającego.
Później podane oferty nie zostaną uwzględnione.
Otwarcie ofert nastąpi w kancelaryi c. k. Zarządu 

dóbr dnia 27 września 1872 o godzinie 10 przed p o 
łudniem. W ysoki skarb zastrzega sobie wolny wybór 
między Oferentami bez względu na podaną cenę naj
wyższą.

D łużnicy skarbowi, tudzież wszyscy, którzy w e
dług ustaw państwowych i krajowych ważnych umów 
zawierać nie mogą nie mniej ci, którzy za zbrodnię w 
w chęci zysku w karnem śledztwie zostaw ali i za nie
winnych uznanemi nie byli, są od dzierżawy wykluczeni.

O bliższych warunkach dzierżawy można się w 
c. k . Zarządzie dóbr w D rochobyczu, w urzędowych 
godzinach dow iedzieć.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.
Lwów dnia 26 sierpnia 1872.

(2483) Obwieszczenie
Nr. 4260. C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie, 

odnośnie do edyktu z dnia 16 lipca  1872 do 1. 2625 
czyni w iadom o, iż w sprawie egzekucyjnej p. Dawida 
Ratha c. M ichałowi i Annie N egryczom  pto 316 zł. 
w. a. zpn do publicznej licytacyi gospodarstwa wiej 
skiego w B irczowie niżnym pod nrk. 117 położonego, 
drugi termin licytacyjny nie na 29 lecz na 30 wrześ
nia 1872 wyznaczony był.

Peczeniżyn 5 września 1872.

(2489 1 - 3 )  E d y k t.
Nr. 11838. C. k. sąd obwodowy tarnowski niniej

szym edykteru wiadomo czyni, iż w skutek prośby p. 
Izaka Schleina w sporze tegoż wekslowym przeciw 
pani Olimpii Grocholskiej o zapłacenie sumy 110 zł. 
w. a. zpn. dla niewiadomej z miejsca pobytu pozwanej 
p. Olimpii Groholskiej kuratora w osobie ad w. dr. Fo- 
rysta z substytucyą p. adw. dr. Ringelheima ustano
wionym i zarazem termin do wniesienia dupliki na 
dzień 19 września r. b. o godzinie 9 rano wyznaczonym 
został. .  .....................  r

Zapozwanej niniejszem przypomina się, aby się 
albo osobiście na powyższym terminie stawiła, albo 
potrzebne dokumenta kuratorowi ustanowionemu udzie
liła, albo też innego obrońcę obrała i tutejszemu są
dowi oznajmiła.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 2! sierpnia 1872.

(2490 1— 3) E d y k t.
Nr. 11839. C. k. sąd obwodowy tarnowski niniej

szym edyktem wiadom o czyni, iż w skutek prośby p o 
woda Izaka Schleina w sporze wekslowym o zapłacenie 
sumy 250 zł. w. a zpn. ustanowił dla pozwanej pani 
Olimpii Grocholskiej kuratorem p. adw. dr. Forysta z 
substytucyą p. adw. dr. Ringelheima, i zarazem  do 
wniesienia dupliki termin na dzień 19 września 1872 
0 godzinie 9 rano wyznaczył. J

Przypomina się zatem pozwanej aby na powyż- 
szem terminie albo sama osobiście stauęła, albo po
trzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzieliła, 
albo też innego obrońcę obrała, i sądowi tutejszemu
0 tem oznajmiła.

Z rady c. k. sądu obw odow ego.
Tarnów dnia dnia 23 sierpnia 1872.

(2499 1 — 3) Ogłoszenie.
Nr. 12498. C. k. sąd obwodow y w Tarnowie 0- 

glasza, że w sporze M agdaleny Spaltenstein przeciw 
Antoniem u Giebułtowskiemu o zapłacenie kwoty wek
slowej 1000 zł. w. a. zpn. w dalszym toku egzekucyi 
dozw oloną zostaje przymusowa sprzedaż w drodze pu 
blicznej licytacyi 4268/4704 części całych dóbr Uścia
1 31/672 części z połow y tychże dóbr, a to w term i
nach, dnia 23 października b. r. w pierwszym, zaś 27 
listopada 1872 w drugim  terminie, zawsze o godzinie 
10 przed południem w tutejszym sądzie obwodowym,
w których  to terminach tylko powyżej ceny szacunko
wej sprzedane będą; — gdyby jednak  w tych termi
nach sprzedaż powyżej ceny szacunkowej do skutku

nie przyszła, wyznaczamy term in nadzień  27 listopada 
b. r. o godzinie 4 po południu do ułożenia sprzedaż 
ułatwiających warunków licytacyjnych.

Chęć kupienia mający powinien przed przystą
pieniem do licytacyi 2 0 %  wadyum z ceny szacunkowej 
40076 zł. 75 kr. w. a. z ło ży ć , które w razie nabycia 
jem u do %  części ceny kupna w dniach 30 po za
twierdzeniu aktu licytacyjnego z łożyć się mającej —  
wliczoną będzie.

Resztę warunków, wyciąg tabularny, akt oszaco
wania i inwentarz ekonom iczny w olno każdemu chęć 
kupna mającemu w tut. sąd, registraturze przejrzeć*

O tej uchwale zawiadamiamy strony sporne i z  
m iejsca pobytu wiadomych wierzycieli tabularnych— do 
rąk własnych -  wyznaczając tymże na wypadek, gdyby 
im niniejsza uchwała przed terminem sprzedaży z ja 
kichkolwiek bądź pow odów  doręczoną być nie m ogła, 
jakoteż wierzycielom, którzyby po dzień 15 marca br. 
do hipoteki tychże części dóbr Uścia weszli, kuratora 
na ich koszt i n iebezpieczeństw o w osobie adw. kraj. 
dr. Kapiszewskiego, substytując im  adw kraj. dr. R e i
nera —- i zaopatrując ich w stosowne dekreta.

j  arnów dnia 30 sierpnia 1872.

(2503 1— 3) Olufforbcrutta
«n He R ichard SchobeFjdjen S3er[affeujd)afl$grdubtger.

5Kr. 34289-6. 23en bem f. f. ftdbtifdj.belegtrfen S e- 
jtrfźgerid)tc ber innecu ©tabt SBien toetben ©hjmigen. mel* 

ais ©laubigcc «n bie aierlafjenfdjaft be§ arn 30. San* 
ner 1871 ol)ne lefctnńHige Slnorbnung uerfloibeueit, ?u Lem 
berg tęobnbaft flenujenen £rn . R ichard Schober f. f. £aupt« 
mann im 80fen Hmen=3nfatiterie*jRegimente etne gnrberun;: 
ju fteden baben, aufgefnrbert, bet blefem @erid)te jur Sin* 
melbung unb IDartbuung ibter 21njprud;e ben 18ten Dctober 
1872 iBotmtltagS 10 Ubr ju erjdjeinen ober bis babin ibr 
©ejud) fćbriftlicb ju uberreieben, toibrigenS benfelben an bte 
23erlaffen|cbaft, menu fie bureb Sejablung ber angemel* 
beten gorbetungen erj<bópft » » ii«e , fein melterer Slnftmnb 
juftanbe alS infoferne ibnen ein jpfanbrecbt gebiibrt.

Wien, ben 31. Slnguft 1872.

(2509 1 — 3) j$ U !i& M ia c ( )t t l i( ł .

5ftr. 5601. Słom f f. 33ejlrf8gericbte B iała iotrb bie*
mit jur attgemeinen dtenntnij} gebratyt, baj} bic in ©ad)en 
Bernhard W iudholz ctra Johann unb Katharina Góral 
pto. 300 fi. óft. SB. f. 511. © . mit biergeridptl. ©bict oom 
19 SJlat 1872 9łr. 2908 civ. au8ge[d)rtebene geilbietbung 
bebufS eyecutinen SlerfaufS ber gegnerijd)en SRealttdt CNro. 
246 alt 149 neu tn Alzen uber Slnfndten beS @jęequenten de 
praes. 16. Sluguft 1872 9łr. 5601 auf ben 20. ©eptembet 
unb 18. October 1872 , jebeSmal urn 10 Ubr SJormittagS 
unter ben beretlS funbgemacbten geilbietbungS » SSebiiigntffen 
uerlcgt wirb.

Biała, am 17. Sluguft 1872.

(2514  1 -— 3 ) O b w i e s z c z e n i e .
L . 7226 R. s. k. Ustay egzamin dojrzałości o d 

będzie się w terminie od 16. do 18. września b. r. w 
gimnazyum lwowskim Franciszka Józefa i w gimnazyum 
krakowskiem u św. Anny.

Z  krajowej Rady szkolnej.
Lwów, dnia 8. września 1872.

(2443 3 — 3) E d y k t.
L. 30456. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo c z y n i, odnośnie do edyktu z 
dnia 3. czerwca 1871 1. 29657 , iż M ichał i Jakób 
Pryma w dniu 30. maja 1871 1. 29657 wnieśli pozew 
przeciw Kazim ierzowi M arkiew iczow i, a w razie jego  
Śmierci przeciw niewiadomym spadkobiercom  jego  o 
przyznanie M ichałowi Pryma prawa własności realności 
pod  1. 2 6 3 %  i zaintabulowanie tegoż za w łaściciela tej 
realności, w skutek którego pozwu ponownie termin do 
ustnej rozprawy na dzień 14go października 1872 o 
godzinie lOtej przed południem  wyznaczonym został.

Ponieważ spadkobiercy Kazimierza M arkiewicza 
w razie jeżeli tenże zmarł, niewiadomi są, przeto usta
nowił sąd krajowy do zastępywania ich na ich koszt i 
niebezpieczeństwo kuratora w osobie lwowskiego p. ad
wokata Dra. Popiela z zastępstwem p. adwokata Dra. 
R appaporta, z którym ta sprawa wedle ustawy sądowej 
w Galicyi obowiązującej przeprowadzoną będzie.

Upom ina się przeto pozwanych spadkobierców , 
Kazimierza Markiewicza, aby na wyznaczonym terminie 
osobiście stan ęli, lub potrzebne do obrony dokum en
ta ustanowionemu zastępcy udzielili lub też innego za
stępcę ustanowili i sądowi tutejszemu oznajmili, »  ogó 
łem  stosownych do obrouy środków użyli, gdyż wyni
kające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą 
musieli.

Z  c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 3. sierpnia 1872.

©rfcnntnif?.
3m  Slauuui ©r, (Dłajcftdt beb $aijev§! £)a§ f. f- 

gaiibeggcridjt i11 ©traffaeben al« jPrejjgeridjt in 3Bien erfentd 
uber 5lutwg ber f. {. ©taatsdnwaltfc§afr, baj} ber Snbalt ber tfl 
ber 9łr. 40 ber iOuftrirten SBodjenfiljuft „gigaro" bbto. 31- 
Sluguft 1872 erfcj)ienencn Slrtifel, o ls :

I. „Siad) ber S)rei»^ai)er=3ujanti«etifunft";
II „©ucflnbieiuett,,;
III. ,,£)er IBebiente beS £errn .£)ufratl)e8";
IV. „gtgavograpl)ijrf)en <Depefdjeu unb
V. „Bu 23crlin\ — bas SBerbrcdbcn nad) § 63 & ' 

&. begriinbe, bal)^ nad) Slrt. V beS ©ejefccS »om ł?te 
Dctober 1868 3ł. © . Dłr. 142 ba8 SSerbot bet 
oerbreilung btejer 2)iucfjd)rift auśgejpro^eu roirb.

SBom f. !. 8anbe8gerid)te in ©trafjad)en.
2Biett, am 31. Sluguft 1872. (2505)
©dpuafj mp. &f)allinger mp*



(2218 2—3) E d y k t.
L. 5678. C. k. sąd powiatowy w Kutacb podaje 

110 powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia nale- 
sytości w kwocie 77 zł. 25 kr. w. a z przyn. odbędzie 
si§ w tutejszym sąazie na dniu 19. września, 15. 
października . 31. października 1872 o lOtej godzinie 
xano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod 1 
h- 643 w Kutach położonej, Jana Tomaszewskiego wła- 
sOfj- Realność na sprzedaż wystawiona składa się z 
chałupy pod 1. 643 w mieście Kutacb wraz z ogrodem 
rozległości 1320 sążni kwadratowych. Za cenę wywoła
nia służy sądownie sprawdzona wartość szacunkowa w 

. kwocie 288 zł. w. a. Realność ta w powyższych 3 termi
nach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej sprzedaną 
będzie. Chęć kupienia mający obowiązany będzie przed 
rozpoczęciem licytacyi lOproc. ceny wywołania, t. j. 
28 zł. 80 kr. w. a. "  gotówce lub w papierach publi
cznych według kursu w Gazecie lwowskiej z poprze
dniego dnia umieszczonego j;iko wadyum złożyć, 
które to wadyum naj*yższą cenę ofiarującemu w cenę 
kupna wliczonem, reszcie zaś licytantom zaraz po zam
knięciu licytacyi za pokwitowaniem zwróconem będzie. 
Gdyby w powyższych trzech ter minach rzeczona real
ność przynajmniej za cenę wywołania sprzedaną nie 
była, w1 takim razie wyznacza się w celu ułożenia do

godniejszy' h warunków licytacyjnych termm na dzień 
14. listopada 1872 o godzinie 9. zrana, na który tak 
obie strony jako też wierzycieli hipotecznych z tern za
strzeżeniem wzywa się, że niejawiący się do większo
ści głosów przytomnych policzeni zostaną, poczein 4ty 
termin -icytacyjny rozpisany będzie co do ciężarów dłu
gów ods da się chęć kupna mającego do tutejszej ta- 
buli miejskiej, a co do zaległych podatków du c. k. 
urzędu podatkowego, zaś wyciąg tabularny, akt ocenie
nia i reszta warunków w sądowej registraturze przej
rzeć dozwala się.

O czem strony interesowane z tern dołożeniem 
zawiadamia się że tym wszystkim wierzycielom, którzy- 
by po dniu 27. września 1871 na wzmiankowanej real
ności prawa rzeczowe nabyli lub którymby niniejsza u 
chwalą, i wszystkie inne tej sprzedaży tyczące się po 
mniejsze uchwały doręczone być nie mogły p. Marka 
Donigiewicza z zastępstwem p. Eliasza Tymoczki za 
kuratora ustanowiony został.

C. k sąd powiatowy.
Kuty, dnia 30 listopada 1871.

(2457 2— 3) O g icrż e n ie .
Nr. 13459. Pan Władysław Trzecieski przenie 

siony na własną prośbę reskryptem c. k. Ministerjum 
sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 do 1. 12600
c. k. notaryusz w Dębicy La c. k. urząd notaryusza 
w Ropczycach otrzymał polecenie, aby c. k. urząd no- 
tarjusza w Dembicy du.a 9 września 1872 złożył, a w 
Ropczycach dnia 10 września 1872 otworzył.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków dnia 21 sierpnia 1872.

(2462 2 - 3 )  E d y k t.
• j  "  ̂ k- sąd krajowy w Krakowie za-

r ia r PL mnil 8nym nedyktem P- SzJmoLtonnenschein że przeciw niemu Csiasz A. Fraenkel w Krakowie 
% wniósł cczow o 900 tal w załatwieniu którego wyda

no nakaz zapłaty na dniu 3 września 1872 1. 17686.
Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadomem 

przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na 
koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adw. Józefa 
Schaetzla z substytucyą adw. dr. Hajdukiewicza, kura
torem nieobecnego ustanowił, z którjm spór wytoczony 
Według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obo 
Wiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwammu 
by w wyż oznaczonym czasie albo sam stauął lub też 

Potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
dzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
eBa c. k. sądowi doniosł, w ogóle zaś aby wszelkich możeb- 
Jch a0 0brony środków prawnych użył, w razie bowiem 

wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
"  zypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. września 1872.
2464 o* 2'  3) E  d  y  k  t

znajmi^r' * *034. C. k sąd obwodowy w Tarnopolu o- 
gdziekn] Q.'niej szem) równocześnie konkurs do całego 
nieruch znajdującego się ruchomego, jakoteż do 
sowę z0l?eg0, w krajach, gdzie postępowanie konkur- 
J08t ob • §rudlda 1868 1. 1 z roku 186? zb. u p. 
otworz0°UyliŁzuj^ceiin) położonego majątku Markusa Jager

komisarze przeprowadzelda konkursu ustanowiono
Janika a°t konkursowym c- k. Sekretarza rady paua 
tutejszego ad00"?^0^ 111 zawiadowt.ą masy konkursowej

Wszyscy' KraJ°wego dr. Axelrada.
Sukursowi w i e r z S  do te  ̂ ,rozbiorowej jako
^mierzaia maia «L e Ł swemi M am am i wystąpić
takow e S r  był w tolf rzyteln0ŚC1’ Sdyby nawet o 
1870 — .P, • du dnia pierwszego listopada
•̂utweiw J8Ẑ .m c.' k. sądzie obwodowym za pośred
nika C‘ komisaiza konkursowego p. Sekretarza 

We(J.e PrzeP1S0w Postępowania konkursowego, 
Osió zaP° ia zagrożonym tamże następstwom, 

l‘uno i a Qa, terminie 28 listopada 1872 o 10 godzinie 
tulnośc  ̂ wylm*5 PodstawS umieszczenia tych wnrzy-

terminjS oszouym wierzycielom, spawającym na ogólnym 
6QWeen ’ przysłużą prawo wybrać w miejsce tymcza-
5 działu ^ r z y S i  “ Sf7, t6g°Ż ZaSt§pCy 1 członków 

oby swego zaufania. zas' lW0 urzędujących, inne

zaudanna^0 w^znacza si§ termin do zatwierdze- 
* 8tauowienia inr.6^0 prz?z M  zawiadowcy masy, lub 

4 do wyboru ^ 0 zawiadow°y j  t^goż zastępcy, jako 
wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli ter

min na 11 października 1872 na 10 godzinę rano, na 
którym to terminie wierzycieli jawić się i dla wykaza
nia swych pretensyi potrzebno dowody przedłożyć 
mają. _

Nareszcie wzywa się wierzycieli nie mieszkających 
w okręgu c. k. sądu obwodowego, by wedle §. 111 uk. 
pełnomocnika mieszkającego w Tarnopolu celem dorę
czenia mu dalszych uchwał w tej spraw.a oznajmili, 
inaczej im bowiem na wniosek c. k. komisarza kon 
kursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator z 
urzędu ustanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania kon 
kursowego będą w dzienniku urzędowym Gazety lwow
skiej do wiadomości podawane.

Tarnopol dnia 3 września 1872.
6  H  1 t.

9ir. 11034. SSom f f. JfreiBgericfite in Tarnopol 
rotrb hefannt gegebrn, e# fei ghic^jeitig itber 6a0 gejannite 
betteglidje, utiD baS in ben lłanbern, fiir roelĉ e bie ©on* 
cuiBocDnung »om 25. 2)ejcmber l»6b sJtt. 1 beS Si. ©. 
33;. rem J. 1869 giit, gehgtite unberoegtidje ffiermogm bt-s 
in Tarnopol wofyneneen ®etfenfieber8 Marcus Jager ber 
©on!ur& eroffnet unb jur fhitung betfelben ber f. I ©ecre» 
tar fperr Hanig brftimmt.

Bum einjtroeiligen SOlaffebeilpalter totrb ber r̂erortige 
8anb«8» unb ©mc^teaboofat Sir. Axelrad beftetlt uub tntt 
bem entfpre^enbeu ®cerete Derfdjen.

3u bn im § 74 ber 6 . D. Dorgej r̂iebeuen 
bi8 befinitioen *Amógfn0uerwalt|w unb beb ©Idubiger aub* 
ftbufjeS luirb bie. Saigfafyrt euf ben lltrn October 1872 am 
10 Û r jBoimjłtaga anberaumt.

©leicbjeitig mirb bie 'llubteitigung urb ^unbmac^nug 
beB rcrgefcbr.ebenen 6bicte0 gemajj §§ 67 unb 69 (5. D. 
biucb wufjtgtrung beBjelbeu im tjiergeriĉ tliĉ cn 3lmtBgebdube 
unb an ber ©eroiMbetipir be0 S.ibatar0, fo lute aui| burc() 
bie breimaiige 23er(autbarung im 2lmt0blitte ber SanbeBjei* 
tung „Gazeta Lwowska" cerantafit.

SlHe, melthe gegen bieje ©onfarSmaffe einen Slufprutb 
al0 .^ontitrSglaubiger erbeben moHen, baben ibre Rorberun* 
gen felbft, luenn ein c îeftr.rt baiuber anbang’g Lin jollte 
langftenS biB jum erften Slooember 1872, beim Jprn. ©on* 
curB» (Sommipr in Tarnopol nacb SSorfcbriit ber ©onfur8= 
oibnung jur SBeuneibung ber in berjelben angebiobten 
91acbtbetle jur Slnmelbung unb bet ber tfiguibirungśtagfabn 
beB 28. Siłobember 1872 um 10 Ubr S3ormittag8 jur &qui- 
birung unb iRangbeflimmung ju bringeu.

®er bei ber aUgemeinm Sagfabrt erfibetnenben ange« 
melbeten ©taubtger ftê t ba0 sHê t ju, but<b fceie SBaljl ei» 
nen befinitieen affeoertnalter, beffen SleUbertreter unb ei* 
nen ©IdubigerauSfcbu  ̂ ju berufen.

3ur ibeftatigung be8 bom ©ericbte befteHten ober @r> 
uennung eint0 anberen roildufigen SD?affenvertt)a(ter0 unb 
Steflbertreterg beSfctfen ur.b jur 2Baf)l teB poridufigett 
(SldubigerauSfcbuffeb sirb bie Sagfabrł auf ben II. Dctober 
1872 um 10 Uip 35oimi(tag0 anberauml-

Bugleid) werben bie @Idubiger, bie niĉ t im ©prengel 
teS Tarnopoler ! f. ^rei8geric t̂e0 ttcbnen, aufgeforbert, 
einen in Tarnopol tooljnbaften ©ebonmadjtigten nabm^aft 
ju maeben, WibrigenB i n̂en uber 9lntrag beB >̂rn. ©oncurB- 
©ommiffdrb auf ifyre ©efa^c unb ^ojłen ein ©urator beftedt 
werben wtrb.

Sie weiteren 33erpffenilicbupgen im Saufe biefet ^on- 
fm8«erfa^ren8 weiben burtb ba8 SlmtSblatt ber „Gazeta 
Lwowska* befannt gegebeit we 1 ben.

Tarnopol, am 3. September 1872.
(2465 2— 3) E d y k t

Nr. 15027. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ni- 
niejszem edyktem wiadomo czyni, iż na żądanie po
wódki Simy Altbach niewiadomemu z miejsca pobytu 
Jędrzejowi Kłodzie pozwanemu przeznaczy* tutejszy sąd 
dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo tegoż 
pozwanego adw. dr. Tokarza na kuyatora, któremu 
wyrok t. s. z dnia 5 kwietnia 1872 1. 5474 oraz La- 
stępne uchwały wręczane będą.

Tym edyktem przypomina się pozwanemu, aby 
albo sam osobiście się stawił, albo potrzebne dokumenty 
kuratorowi wręczył — albo innego obrońcę sobie wy
brał, inaczej bowiem skutki sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Z Rady c. k. sądu obwodowego 
Tarnów, dnia 22. sierpnia 1872.

(2466 2— 3) E d y k t .
Nr. 15856. C. k. sąd obwodowy tarnowski uwia

damia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Stefana 
Moszyńskiego, a w razie tegoż śmierci, jego spadko
bierców tożsamo z życia i miejsca pobytu nieznanych, 
że p. Józefa z Ruckich Staroniowa wniesła pod dniem 
26 sierpnia 1872 do t. 15856 przeciw niemu pozew o 
ekstabulacyę prawa zastawu dla sumy 1000 złp. jako 
reszty zapłaconego czynszu dzierżawnego w stanie 
biernym części dóbr Różanka „Sebastyanową* zwanych 
ut dom 62 p. 52 n. 5 on. zaintabulowanych.

W skutek czego ustanowionym został dla pozwa
nego kuratorem p. adw. dr. Tokarz ze zastępstwem 
adw. dr, Kwiatkowskiego, któremu doręczono wymie
niony pozew z wyznaczeniem terminu do rozprawy u 
Btnej na dzień 25 października 1872 godz. 10 zrana 

Wzywamy więc ze życia i miejsca pobytu niezna
nego pozwanego, a w razie śmierci onegoż, jego spad
kobierców, aby albo sam się do sądu zgłosił, lub żeby 
ustanowionemu kuratorowi udzielił informacyę, albo 
innego zastępcę sądowi wymienił,

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 29. sierpnia 1872.

(2467 2— 3) E d y k t .
Nr. 6319. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu za

wiadamia niniejszem wszystkich z nazwiska i miejsca 
pobytu niewiadomych spadkobierców masy spadkowej 
Doroty Martyńskiej, tudzież spadkobierców po Grzego
rzu Martyńskim Pawła i Petronelę Martyńskich z życia

i miejsca pobytu niewiadomych, iż W olf i Scheindła 
małżonkowie Freier pod dniem 11 sierpnia 1872 1.6319 
przeciw nim pozew o uznanie i zaintabulowanie za 
właścicieli realności pod 1. k. 209 w mieścio Jarosławiu 
położonej wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek 
czego termin do ustnej rozprawy na dzień 23 września 
1872 o 10 godzinie zrana wyznaczony został.

Gdy nazwisko i miejsce pobytu spadkobierców 
masy Doroty Martyńskiej sądowi wiadome nie jest, tu
dzież spadkobiercy po Grzegorzu Martyńskim Paweł i 
Petronela Martyńscy z miejsca pobytu i życia niewia- 
aom są, przeto ustanawia się dla zastępstwa tychże 
porwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora 
w osobie tutejszego adw. krajowegc- dr. Gottluba, z 
któiym wniesiona sprawa według przepisanego dla Ga
licyi postępowania przeprowadzoną zostanie.

Wzywa się zatem pozwanych, aby na powyższym 
terminie albo sami stanęli, albo potrzebne do ich obrony 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub in
nego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogóle 
wszystkie do ich obronj służyć mogące prawDe środki 
przedsięwzięli, inaczej bowiem powstałe z zaniedbania 
skutki sami sobie przypiszą.

Jarosław dnia 2 września 1872,

(2468 2— 3) Ogłoszeni*
L. 1814. C. k. sąd pc wiato wy tutejszy podaje do 

wiadomości, że na dniu 10. września 1871 podczas jar
marku przytrzymany został w Żydaczowie przez poli- 
cyana miejskiego Jakóba Korczyńskiego wół samobłąd 
chodzący, a zwierzchność gminy tamtejszej nie mogąc 
wyśledzić właściciela, sprzedała tegoż woła w drodze 
licytacyi na dniu 31. stycznia 1872 za cenę 30 zł., z 
której kwoty po opędzeniu kosztów utrzymaniu 7 złr. 
i po zapłaceniu znaleźnego w ilości 8 zł. reszta 63 zł. 
do sądu tutejszego nadesłaną i pod art. zwi -*4-72 w 
przechowanie dla nieznajomego właściciela przyjętą zo
stała.

Odnośnie więc do §. 390 i 391 u s. wzywa się 
nieznajomego właściciela wyż wspomnionego wołu, aże
by w przeciągu jednego roku prawe własności swej wy
kazał przed urzędem gminnym w Żydaczowie lub są
dzie w obec zualascy.

Z c. k. sądu powiatowego.
Mikołajów, dnia 12. lipca 1872.

(2473 2—3) Obwieszczenie.
Nr ‘2514. 2548 . Ze strony Zwierzchności gmin

nej miasta Jarosławia, rozpisuje się niniejszem konkurs 
celem obsadzenia stypendyum z Imienia Arcyksięeia 
Rudolfa w rocznej kwocie 63 zł. a. w. na rok 
szkolny 1872 i 1873.

Życzący sobie otrzymać to stypendyum maię swe 
podania do 25 września r. b. do podpisanej Zwierz 
chności wnieść i wykazać się. a to:

1. Metryką urodzenia jednego z urzędów para
fialnych Jarosławskich

2. Świadectwem szkolnem, tudzież świadectwem 
uczęszczania do szkół realnych i

3. Świadectwem ubustwa.
Jarosław 29 sierpnia 1872.

(2479 2— 3) Obwici, czenie
L. 39774. W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

dla gościńca Złoczowsko - Zaleszczyckiego w okręgu bu
downiczym zaleszczyckim na trzechletni okres czasu, 
t. j. na lata 1873, 1874 i 1875, odbędzie e ę dnia 26 
września b. r. o godzinie 12tej w południe w c. k. sta
rostwie zaleszczyckiem licytacya za pomocą ofert pi
semnych.

Dostawa na rok 1873 wynosi dla 3. i 4. ćwierci 
15tej całej 16tej L i 2. ćwierci 17tej całej, 21ej, 23ciej 
i 1 . 2. 3. ćwierci 24tej mili, razem 1710 pryzm wkwo- 
cie fiskalnej 8412 złr 40 ct. w. a.

O bliższych warunkach licytacyi dowiedzieć się 
można w wymienionem starostwie, dokąd także oferty 
na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na r. 1873 
zaopatrzone w pięciu procent, wadium z wyrażeniem 
cen nietylko cyframi ale i literami przed wskazanym 
terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub wnie
sione po upływie terminu, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 5. września 1872.

(2492 2 - 3 )  E d y k t .
L. 39771. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, że Adolf Sandor wniósł 
przeciw Janowi Ecksteinowi na dniu 19. lipca 1872 do 
1. 39771 pozew o zapłacenie kwot 162 zł. 50 kr. w. a. 
i 162 zł- 50 kr w. a jako częściowych spłat kapitału 
1300 zł. w a. z przyn. i o pomoc sądową prosił, wsku
tek czogo termin do rozprawy na dzień 17go września 
1872 'o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Jana Eok- 
steina jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do 
zastępowania go i na jego koszt i niebezbieczonstwo 
tutejszego p. adwokata Dra. Dziubińskiego z zastęp
stwem przez p. adwokata Dra. Dzidowskiego kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy są
dowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa Eię zapozwanugo, 
aby w należytym czasie osobiście stanął, lub potrzebne 
dokumenta u tanowionemu zastępcy udzielił, lub in
nego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem sto
sownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 10. sierpnia 1872.

%
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(2469 3— 3) E d y k t.
L. 33055. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem \7iadomo czyni, że przeciw antecesorcm 
w własności realności we Lwowie na przedmieściu żół
kiewskim przy ulicy .niższej Sieniawczyzny" leżącej, 
przytykającej od wschodu do muru realności pod li
czba 47384 ni długości 60 3 ' od południa do muru od
graniczającego ogród Benedyktynek pod 0 5413/  ̂ w dłu 
gości 100 3 ' od zachodu do realności pod 1. 5643(4 w 
długości 60 5' a od północy do ułicy w długości 100 
3', a składającej się z domu mieszkalnego do frontu i 
oficyny, tudzież dwóch podwórzy wniósł Salamon Hal- 
ber dnia 17. czerwca 1872 do 1.33055 pozew o uzna
nie i intabulowanie własności wyż opisanej realnośii 
i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do 
rozprawy na dzień 9. września 1872 o godzinie 10. ra
no ustanowiony został.

Ponieważ ci antocesorowie z życia, nazwiska i 
miejsca pobytu są niewiadomi, a zatem c k. sąd kra
jowy do zastępywania tychże i na ich koszt i niebez
pieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Skałkowskiego 
z zastępstwem p. adwokata Dra. Dzidowskiego kurato
rem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy 
sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub inne
go zastępcy wybrali i sądowi oznajmili ogółem stosow 
nych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z za- 
niebania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 13. lipca 1872.

(2439 3— 3) K o n k u r s .
Nr. 1357-pr. Celem obsadzenia posady adjunkta 

sądowego przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym z 
roczną płacą 900 zł. lub 800 zł. w. a. rozpisuje się 
konkurs z terminem do 20 września r. D.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego. 
Przemyśl dnia 2 września 1872.

(2448 3 - 3 )  Obwieszczenie.
L. 4065. W Birczy otworzono stacyę telegrafi

czną z ograniczoną służbą dzienną dla powszehnego u- 
żytku.

C k. Dyrekcva telegrafów.
We Lwowie dnia 29. sierpnia 1872:

(2459 3— 3) O g ł o s z e n i e .
Nr. 40088. Komisya krajowa dla spraw chowu 

koni, zakupywać będzie na mocy upoważnienia Wys. 
Ministerstwa Bolnictwa z dnia 24 sierpnia b. r. 1. 7311 
ogiery dla zakładów rządowych w Drohowyżu i Olchow- 
cach, od (hodowców przez delegowanych do tego 
członków komisy i w następujących miejscowościach i 
terminach:

W Tarnowie dnia 21 września 1872, 
w Przemyślu dn a 23 września 1872, 
we Lwowie dnia 25 września 1872, 
w Tarnopolu dnia 27 września 1872, 
w Stanisławowie dnia 30 września 1872.
Do zakupna będą tylko przypuszczone ogiery ma

jące lat 4 i starsze i zaopatrzone w metryki.
Zarazem odbywać się będzie w miejscowościach 

powyż wymienionych z wyjątkiem miasta Lwowa roz
dawanie nagród rządowych dla ogierów i klaczy, a 
oprócz tego będą rozdawane premie rządowe:

W Ezeszowie dnia 20 września 1872, 
w Stryju dnia 3 października 1872, 
w Nowym Sączu dnia 10 października 1872, 
w Wadowicach dnia 14 paździcrnilal872, 

pod nastędującemi warunkami:
I. Nagrody rządowe za staranny chów koDi, mogą 

tylko być przyznane: a) za ogiery 4-letnie i starsze, 
b) za klacze 4-letnie i starsze, przyczem się postana
wia, żc klacze ze źrebiętami, tylko jeżeli mają lat 5 
lub więcej o nagrody mogą się ubiegać.

II W każdej z wymienionych 8 miejscowości roz
dawane będą cztery klasy nagród ą to :

1) Jako nagroda pierwsza, dwadzieścia dukatów 
w złocie dla ogiera półkrwi, wzrostu 141/2 do 151/2 
miary, czteroletniego i starszego, odpowiedniego do 
produkcyi koni roboczych i remont.

2) Dziesięć dukatów w złocie przeznacza się dla 
og:era półkrwi, 141/2 do 15 miary, czteroletniego i 
starszego, odpowiedniego do produkcyi na klaczach 
włościańskich, koni grubopłaskich.

3) Ośm dukatów w złocie wyznacza się dla klaczy 
półkrwi i krwi mieszanej, zdatnej do produkcyi koni 
roboczych i remont, 4-letniej i starszej, miary 14/2 
do 15.

4) Sześć dukatów w złocie wyznaczoną jest dla 
klaczy krwi nuęszanej, grubopłaskiej, 4-letniej i star
szej, miary 14 do 15.

Oprócz tego rozdawane będą srebrne medale i 
ogłaszane uznania pochwalne, jako nagrody za chów 
koni i klaczy powyż określonych.

Chodowcom, którym przyznaną zostanie pochwała 
za premię, wyda i przeszłe krajowa komisya chowu 
koni następnie listy pochwalne.

III Warunkami nieodzownymi otrzymania nagrody 
są nadto :

1) Klacze matki ze źrebiętami 5-letnie i starsze, 
mogą być premiowane, jeżeli są zdrowe i silne, dobrze 
cbodowane, są zdolne do dalszej produkcyi i mają 
udałe źrebię.

Nagrodę atoli tylko wtenczas można przyznać 
jeżeli •

a) właściciel przedstawiający klacz z źrebięciem 
do premiowania, przedłoży także metrykę. Metryka

taka powinna być podpisaną przez właściciela ogiera, 
po którym pochodzą przedstawiona klacz i źrebię tejże, 
a zatwierdzona przez urząd gminny, w której właści
ciel przedstawionej sztuki jest stale zamieszkałym: 
i jeżeli

bl udowodni świadectwem wystawionem przez 
zwierzchność gminy, a zatwierdzonem przez c. k. Sta
rostwo dotyczącego powiatu, źe klacz matka, była w 
posiadaniu obiegającego się o nagi odę przed urodze
niem źrebięcia.

Klacze w poprzednich latach już premiowane z 
tego powodu, nie są wykluczone od ubiegania się o 
nagrodę.

2) Klacze młode mające lat cztery i wymc gi po
wyżej w ustępie II, 3 i 4 oznaczone, natenczas tylko 
mogą otrzymać nagrodę;

a) jeżeli właściciel przedłoży tychże metrykę, wy
stawioną jako powyżej w ustępie III. 1 a. wskaza.no, i

b) jeżeli udowodni świadectwem Zwierzchności 
gminnej, zatwierdzonem przez właściwe c. k. Starostwo,

że przedstawiona klacz od roku przynajmniej jest w 
posiadaniu ubiegającego się o nagrodę.

Klacze młode, które już raz jako takie były pre
miowane, następnie już tylko jako klacze matki z u- 
dałemi źrebiętami, mogą być premiowane.

3) Ogiery mające wymogi wyż podane w ustępie 
II. 1 i 2, wtenczas tylko mogą być premiowane, jeżeli 
są dobrze żywione, zdrowe, silne i mają właściwości 
dobrego reproduktora w ogóle; a w szczególności od
powiednie typowi koni w dotyczącej okolicy.

Ogiery prywatne już premiowane nie są wyklu- 
ozone od ubiegania s;ę o nagrodę w latach następu
jących

Natomiast wykluczone są od ubiegania się o 
nagrodę ogiery, które rząd za stałą subwencyą oddał 
prywatnym chodowcom koni, jąkoteź prywatne ogiery, 
dla których rząd udzielił subweucyę.

Co się podaje do publicznej wiadomości.
Z krajowej komisyi dla spraw chowu koni.
We Lwowie dnia 31 sierpnia 1872.

Doniesienia prywatne.
(2507) Obwieszczenie.

Nr. 27822 magistrat król. stoł. 
miasta Lwowa do powszechnej podaje 
wiadomości, źe stosownie do postano
wienia §  80  statutu gminy miasta 
Lwowa, projekta budżetów fonduszów 
miejskich na rok 1878 f.d dnia 16 do

29 września r. b. w lokalu izby obra
chunkowej miejskiej, w godzinach po
rannych od 8 do 2 do publicznego 
przeglądu przez członków gminy i od
bioru możliwych uwag, będą złożone 

C i Magistratu kr. stoł miasta 
Lwów dnia 4  września 1872.

Pierwsza węg gal. ko l e j  ż e l a z n a .

Przestrzeń galicyjska.
Otwarcie ri> chu

na części przestrzeni

Krościenko —Ustrzyki.
Dnia 8  września 1872 otworzoną zostanie przestrzeń K .rośoienk.o-TJsti*zyki ze 

stacją Ustrzyki.
Ta stacja jest przeznaczoną dla przyjmowania osób, pakunków, towarów i przesjłek 

pospiesznych.

Rozkład jazdy.
W  kierunku do Ustrzyk.

Mil S t a o y  e Pociąg mięszany nr. 5.

godz. min. pora dnia

Przemy l1 . . . . Odjazd 8 34 przedpoł.
1.7 Hermanowice (Przystanek) 11 8 54 1

17 Niżankowice 11 9 10 łf
3.4 Dobromil . . . . 11 9 50 11

45 Chyrów . 11 10 25 11

7.0 Krościenko . . . . V 11 19 •J

8.1 Ustrzyki . Przyjazd 11 39 19

■ w i c i g  m  i v j u / j  k -  •* j  » • * .  u  x ^ z j  e  > »  •** *. -------------------  ------------- ------------

Ludwika : mięszanyrr nr. 7 przychodzącym z Krakowa i osobowym nr. 4 przychodzącym 
ze Lwowa.
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W kierunku do Przemyśla.

Mil

1.1
3.6
4.7  
6 4  
8  1 
8 1

S t a o y  e

Ustrzyki 
Krościenko 
Chyrów 
Dobromil 
Niżankowice 
Hermanowice (Przystanek) 
Przemyśl

Odjazd

P ociąg  m ieszany nr. 6

godz. | min. pora dnia

3
3
4
5  
5
5
6

5
34
31
3

46
54
13

po połudn

11
Przyjazd

Pociąg mięszany nr. 6 łączy się w Przemyślu z pociągami galic. Kolei Karoj* 
Ludwika: osobowym nr. 3 odchodzącym do Lwowa i mięsaanym nr. 8 odchodzącym 
Krakowa.

(2460 3-3)
Wiedeń w sierpniu 1372

Od D yrelŁcy:.
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